
 
(CP 15F-1/2021)  

 

Nota: Permohonan ini hendaklah dihantar kepada Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia (LHDNM) di alamat yang 
ditunjukkan pada notis taksiran atau ke cawangan LHDNM di mana fail cukai pendapatan didaftarkan.  
 
* potong yang tidak berkenaan  

 

LEMBAGA HASIL DALAM NEGERI MALAYSIA 

PERMOHONAN RELIF KEPADA KETUA PENGARAH HASIL DALAM NEGERI (KPHDN)  

 BERKENAAN SELAIN DARIPADA KESILAPAN ATAU KHILAF 

 

 

     Relif di bawah perenggan 97A(5)(b) Akta Cukai Pendapatan 1967 

     Relif di bawah subseksyen 131A(1) Akta Cukai Pendapatan 1967 

                      (Tandakan √ pada yang berkenaan) 

 

 
      

 

 

 

 

Kepada: 

Ketua Pengarah Hasil Dalam Negeri 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

Daripada: 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

No. Fail: ……………………………….. 

 

 

 

Saya .................................................................... No. Kad Pengenalan .......................................... 

bagi pihak ………………………………………………………….tidak berpuas hati dengan: 

                                         (Jika berkenaan:  Contoh bagi pihak syarikat atau persatuan) 

i. pemberitahuan tidak kena cukai bertarikh ………………………………….. bagi tahun 

taksiran …………………….… 

ii. taksiran / taksiran tambahan* bertarikh .................................... yang menunjukkan 

RM................................... sebagai cukai yang kena dibayar bagi tahun taksiran 

.................................. 

yang notis mengenainya telah disampaikan kepada saya pada ............................. merayu kepada 

KPHDN kerana ianya berlebihan atas alasan-alasan berikut: 

Tarikh: ……………..…….. ……….………………………… 

Tandatangan 

 

…………….…………………… 

Jawatan 

 



 

Permohonan relif bagi kes selain daripada berkenaan kesilapan atau khilaf boleh dibenarkan bagi keadaan 
berikut:  
 
(a)  apa-apa pengecualian, relif, penghapusan (remission), elaun atau potongan di bawah Akta Cukai 
Pendapatan 1967 (ACP) atau mana-mana undang-undang bertulis yang telah diwartakan selepas tahun 
taksiran yang mana Borang Nyata Cukai Pendapatan (BNCP) telah dikemukakan;  
(b)  kelulusan untuk apa-apa pengecualian, relif, penghapusan (remission), elaun atau potongan diperolehi 
selepas tahun taksiran yang mana BNCP telah dikemukakan; atau  
(c)  tuntutan yang tidak dibenarkan ke atas bayaran yang belum boleh dibayar di bawah suseksyen 107A(2) 
atau 109(2), seksyen 109A, atau subseksyen 109B(2) atau 109F(2) ACP pada tarikh BNCP dikemukakan. 


